
Friluftsliv og allemannsretten 

Arbeiderpartiet vil sikre alle tilgang til norsk natur og til gode friluftsopplevelser. Derfor har 
staten kjøpt viktige friluftsarealer og sikring av områder for allmenn bruk. Vi har også styrket 
arbeidet med å hindre at strandsonen bygges ned. 

Hva har Arbeiderpartiet gjort? 

I perioden 2006-2009 er det i alt bevilget nesten 130 millioner kroner til sikring av 
friluftsområder: 

Arbeiderpartiet har også sørget for at hensynet til allmenn bruksrett, friluftsliv og 
kulturminner blir ivaretatt når Forsvaret og Kystverket skal avhende eiendommer med 
attraktive strandområder, og at de viktigste forblir i offentlig eie. 

Fra 2006 til 2008 ble det gjennomført sikring av 151 nye friluftsområder, blant disse 36 
forsvarseiendommer og 25 skjærgårdsparkområder. I tillegg kommer et titalls turveier og 
grønne lunger i overordnet grønnstruktur i storbyene der det pågår flerårige 
samarbeidsprosjekter. Hittil i 2009 er det videre gjennomført sikring av 27 områder, hvorav 5 
forsvarseiendommer og 6 skjærgårdparkområder. Samlet har regjeringen hittil i perioden 
dermed sikret ca 190 friluftsområder.  

Her er eksempler på prosjekter regjeringen har brukt penger på: 

• Flerårige samarbeidsprosjekt for å sikre friområder i overordnet grønnstruktur i Oslo, 
Bergen, Trondheim og Kristiansand er fulgt opp med ca. fem mill. kroner. 

• Avtalefestet tilrettelegging av friluftsområdene i ny skjærgårdspark på Lister i Vest-
Agder er fulgt opp med fire millioner kroner. 

Avhending av fyr ble avsluttet ved utgangen av 2006. Kystverket legger nå til rette for å  
leie ut fyr som det ikke er behov for i tjenesten med vilkår om at disse skal åpnes for  
allmennheten. 

Vi legger opp til en sterkere geografisk differensiering i retningslinjene, der vernet gjøres 
strengere i områder med sterk konkurranse om strandsonen. Ny plandel av plan- og 
bygningsloven, som trådte i kraft 1. juli 2009, inneholder skjerpede regler for byggeforbudet i 
hundremetersbeltet og adgangen til å gi dispensasjon. Statlige retningslinjer for en 
differensiert strandsoneforvaltning trer i kraft samtidig med loven. 

Arbeiderpartiet vil: 

I Partiprogrammet for perioden 2009-2013 går Arbeiderpartiet inn for at: 

• Alle skal sikres tilgang til norsk natur og til friluftsopplevelser  
• Allemannsretten skal styrkes og alle skal sikres tilgang til rekreasjonsarealer. Særlig er dette 
viktig i pressområder.  
• Det offentlige må kjøpe flere arealer til friområder, og kommunene må sikres juridisk hjelp 
til å håndtere konflikter om allmennhetens tilgang  
• Etablere en nasjonal hovedregel om forbud mot bygging av hytter og fritidsboliger på 
snaufjellet 


